DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -011 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  19 DE JANEIRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 008, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DOS

GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o a Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a necessidade de manter um fiscal no contrato n°

125/2021, referente ao processo licitatório Tomada de Preços de n° 017/2021, que trata

da Execução dos serviços de Reforma do Ginásio de Esportes Agostinho Queiroz de

Souza, assegurado pelos recursos próprios da PMSG.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar como Fiscal do Contrato n° 125/2021, referente ao

processo licitatório Tomada de Preços de n° 017/2021, que trata da Execução dos serviços

de Reforma do Ginásio de Esportes Agostinho Queiroz de Souza, assegurado pelos

recursos próprios da PMSG, o Engenheiro Civil, Sr. José Pereira da Silva Filho - CREA

n° 160255057-3.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Santana dos Garrotes, Paraíba, 19 de janeiro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -011 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  19 DE JANEIRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de assessoria

e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao município de Santana dos

Garrotes/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do Estado,

obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº

3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se,

subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores.

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO/INFRA-ESTRUTURA; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE SAUDE/FMS e SECRETARIA DE

AÇÃO SOCIAL/PROGRAMAS/OUTROS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39

outros serviços de terceiros pessoa jurídica. (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93), da

Prefeitura Municipal.

CONTRATADO: IRAMILTON SATIRO DA NÓBREGA – ME EPP – CNPJ

10.954.450/0001-77, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 563, Bairro Brasília, CEP

58700-370, Patos – PB.

VALOR: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais), com valor mensal de R$ 3.000,00 (Três

mil reais).

DATA DA VIGENCIA: 17/11/2022.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -011 SANTANA DOS GARROTES,  ESTADO DA PARAÍBA,  19 DE JANEIRO DE 2022.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2021

OBJETO: Contratação de serviço continuo especializado, no planejamento, execução e

controle de prestações de contas dos convênios federais e estaduais, junto aos sistemas

(SICONV, SIMEC, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ESTADO, SISMOB, GEO-

referenciamento- TCE/PB; assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos,

junto ao município e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do

Estado, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto

Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006,

aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações

posteriores.

RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO/INFRA ESTRUTURA; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE SAUDE/FMS e SECRETARIA DE

AÇÃO SOCIAL/FMAS/PROGRAMAS/OUTROS; ELEMENTO DE DESPESA:

3390.39 outros serviços de terceiros pessoa jurídica. (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93),

da Prefeitura Municipal.

CONTRATADO: FABIANO DE CALDAS BATISTA EIRELI - CNPJ:

16.747.441/0001-91, sediada na rua Escritor Rui Barbosa, 27, Centro, Patos/PB, CEP:

58.700-060.

VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com Valor Mensal de R$ 2.000,00 (Dois

mil reais).

DATA DA VIGENCIA: 04/10/2022.

	RESOLVE:
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021
	OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de assessoria e consultoria na elaboração de projetos técnicos, junto ao município de Santana dos Garrotes/PB e acompanhamento dos pleitos junto aos Ministérios e Secretarias do ...
	RECURSOS – UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/INFRA-ESTRUTURA; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE SAUDE/FMS e SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL/PROGRAMAS/OUTROS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 outros serviços de terceir...
	CONTRATADO: IRAMILTON SATIRO DA NÓBREGA – ME EPP – CNPJ 10.954.450/0001-77, localizado na Rua Barão do Rio Branco, 563, Bairro Brasília, CEP 58700-370, Patos – PB.
	VALOR: R$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais), com valor mensal de R$ 3.000,00 (Três mil reais).
	EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO (1)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (1)
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023/2021
	OBJETO: Contratação de serviço continuo especializado, no planejamento, execução e controle de prestações de contas dos convênios federais e estaduais, junto aos sistemas (SICONV, SIMEC, SUASWEB, SIGPC/FNDE, SGIPACTO/ESTADO, SISMOB, GEO-referenciament...
	CONTRATADO: FABIANO DE CALDAS BATISTA EIRELI - CNPJ: 16.747.441/0001-91, sediada na rua Escritor Rui Barbosa, 27, Centro, Patos/PB, CEP: 58.700-060.
	VALOR: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com Valor Mensal de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).